令和６年 4月１１日

保護者 様

与謝野町立加悦小学校

校長 安達 佳代子

令和６年度『気象警報に伴う対応』について

 非常災害が想定される気象警報発表時等の対応につきまして、下記のとおりお知らせしますの

で、対応のほどよろしくお願いします。

「警報」…与謝野町に出た特別警報を含む気象警報

＜波浪・高潮以外＞

「警報」の時間帯 児童の動き 備考

午前７時の時点 自宅待機 学校からの電話連絡なし

午前７時から登校まで

    自宅待機

※登校途中の場合は、基

本的に登校するが、指示

がある場合は帰宅する。

すでに登校している児童は安全に帰宅及び自宅待機がで

きる方法を確認し、学校より指示する。

午前 10時 30分時点 臨時休業 学校からの電話連絡なし

登校後に発令 学校待機や集団下校など

児童の安全確保のため、校内において状況に応じた対応

を行う。

※集団下校の際、児童の帰宅については、「緊急時の下

校方法」に基づいて対応する。

※スクールバス運行も行う。スクールバス運行時刻につ

いて、さくら連絡網・ホームページにて知らせる。

地震により与謝野町に「震度５弱」以上または、「危険な状況」が発生した場合は、自宅待機と

します。

「警報解除」の時間帯 児童の動き 備考

午前８時までに解除

登校班で登校する

スクールバス通学…時刻表①

徒歩通学…登校班集合時刻①

※持ち物…時間割通り

始業時刻午前１０時３０分 ※給食実施

学校からの電話連絡なし

午前８時から

午前１０時３０分まで

に解除

家で昼食を食べて登校班

で登校する

スクールバス通学…時刻表②

徒歩通学…登校班時刻表②

※持ち物…時間割通り

始業時刻午後１時３０分 ※給食なし

学校からの電話連絡なし

※ さくら連絡網とホームページを活用して連絡をさせていただきます。（個人への連絡は電話で

させていただきます。）

よく見えるところに

貼っておいてください。

番号 バス停 時間 番号 バス停 時間 番号 バス停 時間

① 砂後建設 12:39 ① 奥滝公民館 12:37 ① 道の駅 12:31

② 与謝（丹海バスロータリー） 12:43 ② 与謝保育園下 12:42 ② 桜内公民館 12:35

③ 与謝娘前 12:46 ③ 栄山集会所 12:46 ③ 温江地区公民館 12:40

加悦小 12:54 ④ すぎもと理容室 12:49 ④ 温江消防車庫 12:42

① 水上 様 宅 13:00 加悦小 12:54 ⑤ 日産公民館1班 12:46

② 一宮神社上 13:02 ① 災害ボランティア
センター倉庫前 12:59 加悦小 12:54

加悦小 13:10 ② 日産公民館2班 13:02 ① 府営明石団地 13:00

③ 明石地区公民館 13:05 加悦小 13:10

加悦小 13:10

A
A

A

B

B B

②スクールバス時刻表　登校
（警報時10：30判断）　（R5.4.7～）

1号車(青バス） 2号車（赤バス） 3号車（黄バス）

番号 バス停 時間 番号 バス停 時間 番号 バス停 時間

① 砂後建設 9:39 ① 奥滝公民館 9:37 ① 道の駅 9:31

② 与謝（丹海バスロータリー） 9:43 ② 与謝保育園下 9:42 ② 桜内公民館 9:35

③ 与謝娘前 9:46 ③ 栄山集会所 9:46 ③ 温江地区公民館 9:40

加悦小 9:54 ④ すぎもと理容室 9:49 ④ 温江消防車庫 9:42

① 水上 様 宅 10:00 加悦小 9:54 ⑤ 日産公民館1班 9:46

② 一宮神社上 10:02 ①
災害ボランティア
センター倉庫前 9:59 加悦小 9:54

加悦小 10:10 ② 日産公民館2班 10:02 ① 府営明石団地 10:00

③ 明石地区公民館 10:05 加悦小 10:10

加悦小 10:10

A
A

A

B

B B

①スクールバス時刻表　登校
（警報時8：00判断）　（R5.4.7～）

1号車(青バス） 2号車（赤バス） 3号車（黄バス）

集合出発時刻① 集合出発時刻②

8時までに解除された場合
（10時学校着）

10時30分までに解除された場合
（午後1時学校着）

1
お地蔵さんの前
（屋台倉庫前） 9時45分 12時45分

2 谷口家の前 9時40分 12時40分

3
旧学童前
(教会前） 9時50分 12時50分

4 トリカネさん駐車場 9時55分 12時55分

1 ことぶき前 9時48分 12時48分

2 算所会館前 9時45分 12時45分

3 算所会館前 9時45分 12時45分

4 算所会館前 9時50分 12時50分

5
細井宅から道路を横断

したところ 9時40分 12時40分

6
十字路

算所公園
9時40分
9時45分

12時40分
12時45分

7 尾上家前 9時35分 12時35分

1 旧後野公民館 9時40分 12時40分

2 集会所 9時35分 12時35分

3 杉本家の前 9時45分 12時45分

4 桑形家の前 9時40分 12時40分

1 団地前 9時47分 12時47分

2

横川家
加悦奥公民館

消防車庫

9時25分
9時33分
9時37分

12時25分
12時33分
12時37分

寺
田

明
石
６

岩田家の横 9時30分 12時30分

後

野

加
悦
奥

　　　　　　　　　警報時　徒歩通学　登校班集合時刻
　　　　　　　　　　　①8時までに解除された場合（10時学校着）
　　　　　　　　　　　②10時30分までに解除された場合（午後1時学校着）

地区名 班 集合場所

加

悦

算

所